ДОГОВОР № _______
	г. Псков
	«_____» __________201__ года

ОАО «Псковская ГТС», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Екимова Юрия Васильевича, действующего на основании Доверенности №_____от ________________г.,  с одной стороны и
______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется в порядке определённом Договором, передать Покупателю продукцию в комплектации, количестве и стоимости, согласно Спецификациям, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН

2.1.
Поставщик обязуется отгрузить Покупателю продукцию на условиях и в сроки, указанные в разделе 3  настоящего Договора.

2.2.
Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.
3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1.
Продукция по Договору должна быть поставлена Поставщиком Покупателю путем ее передачи со склада по адресу: г. Псков, ул. Пароменская, д.23.
3.2.
Поставщик в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания Сторонами Спецификации к настоящему Договору обязан произвести отгрузку продукции. Датой поставки считается дата подписания товарной накладной (ф. ТОРГ-12) Покупателем.
3.3.
Право собственности и риск утраты и повреждения на поставляемую продукцию переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания товарной накладной (ф. ТОРГ-12).
4. ЦЕНА  И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1.
Расчеты по Договору производятся в рублях.

4.2.
Стоимость поставляемой продукции, определяется в Спецификации к настоящему договору.
4.3.
Покупатель в течение 5 (пяти) банковских дней со дня выставления счета обязуется оплатить Поставщику 100% стоимость поставленной продукции согласно Спецификации к настоящему Договору, если иное не предусмотрено Спецификацией.
4.4.
Днем оплаты за продукцию считается день поступления денежных средств на расчетный счет банка Поставщика.
5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ
5.1.     Качество поставляемой продукции должно полностью соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденными для данного вида продукции, а также сертификатам соответствия.
5.2.
Покупатель, непосредственно в момент передачи продукции в его распоряжение, обязан осуществить весь комплекс мероприятий, обеспечивающих своевременную приемку продукции и подписать все необходимые документы (товарно-транспортную накладную). Покупатель осуществляет осмотр продукции, проверяя её качество, отсутствие механических повреждений и комплектность непосредственно, при получении продукции на складе Поставщика.

5.3.
В случае выявления некомплектности или иных недостатков, Покупатель принимает продукцию, а выявленные недостатки указывает в соответствующих товаросопроводительных документах, с одновременным составлением Акта об установленном расхождении по количеству и качеству приемки продукции. В противном случае продукция считается принятой без замечаний.

5.4.
Недостатки, выявленные в соответствии с п.5.3. настоящего Договора должны быть устранены Поставщиком за свой счет в сроки, дополнительно согласованные Сторонами.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
В случае просрочки поставки продукции по Договору, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1% стоимости не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости продукции.

6.2.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по Договору, в частности, в случае просрочки оплаты продукции, Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1% стоимости продукции за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости продукции.

6.3.
Стороны обязуются все извещения о предъявлении санкций, описанных в настоящем разделе Договора, направлять друг другу в письменном виде.

6.4.
Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от надлежащего исполнения Договора и возмещения иных вызванных неисполнением либо ненадлежащим исполнением Договора убытков, за исключением случаев описанных в разделе 10 настоящего Договора.

7. РАЗНОГЛАСИЯ И СПОР

7.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться в претензионном порядке.

7.2.
В случае если в претензионном порядке Стороны не достигли соглашения, то споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Псковской области.
8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы – возникших после заключения Договора в результате обстоятельств, чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

8.2.
При наступлении/прекращении обстоятельств, указанных в пункте 8.1. настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления – не позднее 5 (пяти) дней с момента наступления/прекращения таких обстоятельств - известить о них в письменной форме другую Сторону.

Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору.

8.3.
Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в пункте
8.4. настоящего Договора, то она обязана возместить второй Стороне понесенные убытки.

8.5.
В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 8.1. настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

8.6.
Если наступившие обстоятельства, перечисленные в пункте 8.1. настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения Договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «___»_______________г. Договор пролонгируется на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит в письменном виде о своем намерении расторгнуть настоящий Договор, не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения.

9.2.
Все дополнения и приложения к Договору имеют силу, если они сделаны в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.3.
Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

9.4.
Стороны рассматривают содержание Договора и информацию, связанную с его исполнением, в качестве объекта коммерческой тайны и обязуются не сообщать любые сведения, относящиеся к исполнению   Договора третьим лицам, без уведомления и получения предварительного письменного согласия другой Стороны по Договору.

9.5.
Подписанные факсимильные копии Договора, равно как и соответствующие приложения/дополнения, к нему, имеют юридическую силу до тех пор, пока Стороны не обменялись по почте оригиналами соответствующих документов.

Отправка оригиналов по почте  производится обеими сторонами с обязательным уведомлением о вручении в течение 10 (десяти) дней с момента предоставления оригиналов  соответствующих документов.

9.6.
Реорганизация любой из Сторон Договора, не является основанием для изменения условий или расторжения Договора. В этом случае Договор сохраняет силу для правопреемников Сторон.

9.7.
Всё остальное, не урегулированное Договором, регламентируется нормами действующего законодательства Российской Федерации.

9.8.
Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ОАО «Псковская ГТС»
	_____________________________

	Юридический адрес: 180007, г. Псков,
ул. Пароменская, д.23

Почтовый адрес: 180007, г. Псков,

ул. Пароменская, д.23

Платежные реквизиты:

ИНН 6027012974;   КПП 602701001

р/с 40702810651010100174

в Отделении № 8630 Сбербанка России г.Псков

к/с 30101810300000000602

БИК 045805602  ОКПО 01136992
Тел.: (8112) 595555, факс: (8112) 595575
	Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Платежные реквизиты:
ИНН   КПП
р/сч

в

к/сч

БИК

ОГРН

тел.: , факс:

	ОАО «Псковская ГТС»
	_____________________________

	Генеральный директор

	_________________ /Ю.В. Екимов/
	_________________ /________________/

Спецификация №1 от «____»_____________
к Договору №

«____» ____________ 2014 года
«Спецификация на поставляемую продукцию»
	№
	Наименование товара
	Кол-во, шт.
	Цена за ед.,

руб.

(без НДС)
	Стоимость,

 руб.

(без  НДС)
	НДС 18%,

руб.
	Стоимость,  руб. (с НДС)

	1

	2

	3

	4

	Итого (без НДС):

	НДС 18%:

	Всего к оплате с учетом НДС:

Общая сумма по настоящей Спецификации составляет _________________________ (________________________________________________) рублей _____копеек, в том числе НДС 18% - ___________________________(___________________________) рублей ____ копеек.
	ОАО «Псковская ГТС»
	_____________________________

	Генеральный директор
	______________

	_________________ /Ю.В. Екимов/
	_________________ /_______________________/